
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΣΗ  ΚΗΜΔΗΣ        
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                                              Αμφιλοχία, 29-01-2025
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ                                                       
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Τμήμα Προμηθειών  
Ταχ. Δ/νση: Γ. Στράτου Αμφιλοχία
Τηλ: 26423 60451
Πληροφορίες : Καψάλης Γεώργιος
Εmail: gkapsalis@1257.syzefxis.gov.gr  
                                                                                      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ  16/ 2025

ΘΕΜΑ: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 

αποσφράγισης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 364856,1  και αριθμ 

Διακήρυξης 15595/31-12-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC016102067), για τη σύναψη σύμβασης προμήθειας με 

τίτλο «Προμήθεια υλικών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού 2025-2026» συνολικού 

προϋπολογισμού #151.220,62 € 

Ο Δήμαρχος Αμφιλοχίας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τ. Α') (Πρόγραμμα Καλλικράτης)

2. Το αρθ. 49 του Ν. 4782/2021 (Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 

ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.)

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 

ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120

4.  Τις διατάξεις του άρθρ. 209 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων )

5. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008

6. Την τήρηση των  διατάξεων  των άρθ. 1& 7 του Ν.2690/1999 και των άρθρων 14 & 58 του Ν. 

3852/2010

7. Την αριθμ. 15595/31-12-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC016102067) Διακήρυξη με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:364856 η 

οποία έθετε καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Δευτέρα 27 Ιανουαρίου και ώρα 14.00 

και ημερομηνία αποσφράγισης την Πέμπτη 30 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 14:00 

8. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε τρείς (3) ώρες πριν από την καταληκτική ώρα υποβολής 

προσφορών, μετά από οχλήσεις ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων, ότι στην πλατφόρμα του 

mailto:gkapsalis@1257.syzefxis.gov.gr




ΕΣΗΔΗΣ εσφαλμένα δεν είχε καταχωρηθεί το υποχρεωτικό πεδίο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ» με 

αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η υποβολή προσφοράς από υποψήφιους ανάδοχους, 

9. Το γεγονός ότι η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου μας προέβη σε άμεση τροποποίηση του 

Διαγωνισμού που έλαβε Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 364856,1 προκειμένου να δύνανται οι ενδιαφερόμενοι να 

υποβάλλουν προσφορές

10. Το γεγονός ότι θα πρέπει να εξασφαλισθεί η ίση μεταχείριση και η διασφάλιση των όρων 

ανταγωνισμού  και διαφάνειας, προκειμένου να δοθεί η δυνατότητα υποβολής προσφοράς και σε 

έτερους οικονομικούς φορείς οι  οποίοι εκδήλωσαν ενδιαφέρον (υποβολή δειγμάτων)  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στον Ανοικτό 

Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, με Α/Α 364856,1 με αριθμό διακήρυξης 15595/31-12-2024 

(ΑΔΑΜ:24PROC016102067)  έως και τη Δευτέρα, 3 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 14:00 καθώς και τη 

μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για 

την Παρασκευή, 07 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 14:00.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 15595/31-12-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC016102067) 

Διακήρυξης.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και την ηλεκτρονική σελίδα του 

Δήμου Αμφιλοχίας. 

Ο Δήμαρχος

Τορουνίδης Αθανάσιος 




		2025-01-29T15:50:37+0200


		2025-01-29T15:52:07+0200




